PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                   ПРОЕКТ
	РЕШЕНИЕ

	О награждении Почетной грамотой города Новосибирска

    Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 276 «О Почетной грамоте города Новосибирска», руководствуясь статьей 6 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
  1. Наградить Почетной грамотой города Новосибирска:

1.1. За большой вклад в развитие инженерной инфраструктуры в городе Новосибирске:

	Давыдова Александра Борисовича
	-
	заместителя директора по эксплуатации муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Горводоканал».

1.2. За большой вклад в развитие Новосибирского метрополитена:

	Супликина Михаила Семеновича
	-
	заместителя начальника производственного отдела муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска «Управление заказчика по строительству подземных транспортных сооружений».

1.3. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске:

	Пака Вениамина Александровича
	-
	председателя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике Новосибирского областного Совета депутатов,                    президента – председателя правления Новосибирского городского общественного фонда поддержки социальных инициатив В. А. Пака «Общее дело».

1.4. За большой вклад в развитие системы здравоохранения в городе Новосибирске:

	Сазонову Ольгу Владимировну
	-
	заведующую Городским диабетологическим центром муниципального бюджетного учреждения здравоохранения города Новосибирска «Городская клиническая больница № 1».

1.5. За большой вклад в развитие научной деятельности в Сибири:

	Фомина Василия Михайловича
	-
	заместителя председателя Сибирского отделения Российской академии наук,  директора Учреждения Российской академии наук Института теоретической и прикладной механики им. С. А. Христиановича Сибирского отделения Российской академии наук, академика.

1.6. За вклад в развитие промышленного производства в городе Новосибирске:

	Кушнира Виктора Васильевича
	-
	генерального директора открытого акционерного общества «СИБИАР».

1.7. За большой вклад в научно-методическое и кадровое обеспечение молодежной политики:

	Пель Валентину Степановну
	-
	директора Института молодежной политики и социальной работы Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный педагогический университет».

1.8. За большой вклад в развитие спорта и подготовку спортсменов высшей квалификации:

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерства».

1.9. За большой вклад в развитие системы здравоохранения и внедрение высокотехнологичных процессов по оказанию медицинской помощи жителям города Новосибирска:

Новосибирский филиал Федерального государственного учреждения «Межотраслевой научно-технический комплекс «Микрохирургия глаза» имени академика С. Н. Фёдорова Федерального агентства по высокотехнологичной медицинской помощи».

1.10. За большой вклад в развитие театрального искусства и духовно-нравственное воспитание молодежи города Новосибирска:

Государственное автономное учреждение культуры Новосибирской области «Новосибирский академический молодежный театр «Глобус».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                      (Казак А. А.)

	Мэр города Новосибирска
	            В. Ф. Городецкий